
ASLCarbonia 
 

 
        Deliberazione N°                1207 

 
Adottata dal Direttore Generale in data               09/10/2008 
 

 
 

OGGETTO:  Istituzione U.O. Complessa di Cardiologia presso il P.O. S. Barbara e 
determinazione dei posti letto di Cardiologia e Unità Coronarica nell’ambito dei 
Presidi Aziendali. 

 
IL  D IRETTORE  GENERALE 

RICHIAMATO Il Piano Regionale dei Servizi Sanitari della Regione Sardegna per il biennio 
   2006-2008; 
 
VISTO l’Atto Aziendale adottato definitivamente  dal Direttore Generale con 

Deliberazione n° 1170 del 21/11/2007, sul quale la Giunta Regionale con 
Deliberazione n° 47/14 del 22/11/07 ha espresso la propria positiva 
valutazione di conformità rispetto agli indirizzi regionali  definiti con 
Deliberazione della G.R. n° 30/38 del 02/08/07; 

 
PRECISATO che nell’Atto Aziendale succitato, sono previste due Strutture Complesse di 

Cardiologia e Unita Coronarica nell’ambito Aziendale, una presso il Presidio 
Ospedaliero Sirai di Carbonia e una presso il Presidio Ospedaliero S. Barbara 
di Iglesias; 

 
RICHIAMATA la lettera del Direttore Generale dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, n° 6167 del 17/03/2008, con la quale si riteneva 
“opportuno attendere la definitiva ripartizione dei posti letto ospedalieri per 
specialità nei vari territori provinciali, secondo la procedura indicata nella 
D.G.R. n° 53/6 del 27/12/200/”, per l’attivazione della Struttura Complessa di 
Cardiologia per il Presidio Ospedaliero di Iglesias ; 

 
PRESO ATTO della delibera della Regione Autonoma della Sardegna n° 52/16 del 

03/10/2008 avente come oggetto: “Rete Ospedaliera: ripartizione tendenziale 
dei posti letto per acuti per specialità tra le aziende sanitarie. Approvazione 
preliminare.”; 

 
RITENUTO di dover assegnare n° 9 posti letto di degenza cardiologica all’Unità 

Operativa di Cardiologia del P.O. Sirai, e n° 6 posti letto di degenza 
cardiologica alla nuova Struttura Complessa di Cardiologia del P.O. 
S.Barbara, contestualmente confermare n°4 posti di Unità Coronarica alla 
U.O. di Cardiologia del P.O. Sirai e assegnare n° 2 nuovi all’Unità 
Coronarica della nuova S.C. di Cardiologia di Iglesias; 

 



TENUTO CONTO della necessità assegnare alla nuova Struttura Complessa di Cardiologia, n°1 
Dirigente Medico di Struttura Complessa e n° 8 Dirigenti Medici Cardiologi; 

 
 
 
ACQUISITO  il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario e dal Direttore  
   Amministrativo 
 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi esposti in premessa: 

• Di istituire la nuova S. C.di Cardiologia e Unità Coronarica del P.O. S. Barbara di Iglesias; 
• di assegnare n° 9 posti letto di degenza cardiologica all’Unità Operativa di Cardiologia del 

P.O. Sirai, e n° 6 posti letto di degenza cardiologica alla nuova Struttura Complessa di 
Cardiologia del P.O. S.Barbara, contestualmente confermare n°4 posti di Unità Coronarica 
al U.O. di Cardiologia del P.O. Sirai e assegnare n° 2 nuovi posti letto all’Unità Coronarica 
della nuova S.C. di Cardiologia di Iglesias; 

• di assegnare alla nuova Struttura Complessa di Cardiologia, n°1 Dirigente Medico di 
Struttura Complessa e n° 8 Dirigenti Medici Cardiologi; 

• di demandare all’Ufficio del Personale l’attivazione delle procedure per il reclutamento delle 
figure professionali di cui al punto precedente. 

 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
       (Dr. Benedetto Barranu) 

DIR.AMM. __________ 
 
DIR. SAN.  __________ 
 
ADD/         __________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 



N° _________ del ____________________ 
 

È stata pubblicata 
Nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

A partire dal ___________ al ___________ 
Resterà in pubblicazione per 15 gg. Consecutivi 

Ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

(Dr Sergio Salis) 
 

Allegati n° ______ 
 
 
 
 
 
CONSEGNARE COPIE A : 
 
Collegio dei Sindaci 
 
Direzione Generale 
 
Direzione Amm/va 
 
Direzione Sanitaria 


